МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2018 года  N 1452
г. Новосибирск

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организацияхгорода Новосибирска

(с изменениями на 24 марта 2020 года)

____________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
постановлением мэрии от 24.03.2020 N 1032

http://docs.cntd.ru/document/465736162

____________________________________________
В соответствии с Федеральными законамиот 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска,

постановляю:
1. Установить размер ежедневной платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях города Новосибирска, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, и направляемой на
организацию питания детей (далее - родительская плата):

в размере 100,0 рубля в день - на одного ребенка, посещающего группу
раннего возраста (до трех лет);

в размере 120,0 рубля в день - на одного ребенка, посещающего группу
дошкольного возраста (старше трех лет).

2. Установить родительскую плату для малоимущих семей и для
родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей:

в размере 50,0 рубля в день - на одного ребенка, посещающего группу
раннего возраста (до трех лет);

в размере 60,0 рубля в день - на одного ребенка, посещающего группу
дошкольного возраста (старше трех лет).

3. - Пункт признан утратившим силу постановлением мэрии от 24.03.2020
N 1032.

4. Департаменту образования мэрии города Новосибирска осуществлять
финансирование разницы между фактическими расходамина осуществление
присмотра и ухода за детьми муниципальных образовательных организаций
города Новосибирска, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, и родительской платой в соответствии с бюджетным
законодательством.

5. Признать утратившими силу постановления мэрии города Новосибирска:
от 25.12.2014 N 11378 «О плате, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования»;

от 08.06.2016 N 2401 «О внесении изменений в постановление мэрии
города Новосибирска от 25.12.2014 N 11378 «О плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования».

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/5425871
http://docs.cntd.ru/document/465736162
http://docs.cntd.ru/document/5494774
http://docs.cntd.ru/document/5498184

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска
обеспечить опубликование постановления.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
мэра города Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Мэр города Новосибирска
А. Е. Локоть

Текст документа сверен по:
файл-рассылка